
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 38(252)  от  17.10.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

                                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 178 от 10 октября 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Администрации 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

В соответствии Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самаркой области, в связи с принятием Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самаркой 

области  от 18.09.2019 г. № 198 «Об утверждении Положения о порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведений о  доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», Администрация сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самаркой области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Признать утратившими силу: 

     1.1. Постановление администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самаркой области от 10.12.2018 г. № 116 ««Об утверждении 

Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности 

главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, и лицом, замещающим должность главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» («Малоглушицкие Вести», 2018, 11 

декабря,  № 44(210)); 

consultantplus://offline/ref=D7F888DB31AA4359C511D1F4821704C6D8466C0904E4A6E5AF086CF4ADAE26C25E88D095D7ADD3B18C2950a4H4M


 

 

 

     1.2. Постановление администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самаркой области от 17.04.2019 г. № 52 «О внесении изменений в 

Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности 

главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, и лицом, замещающим должность главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» («Малоглушицкие Вести", 2019, 17 

апреля, № 13(227)). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 18 сентября 2019 года. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

           

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 179 от 10 октября 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О внесении изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к 

служебному поведению, утвержденное постановлением администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района  Большеглушицкий Самарской области от 28.07.2015 

г. № 93 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими 

требований к служебному поведению», администрация сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к 

служебному поведению, утвержденное постановлением администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.07.2015 

г. № 93 (далее-Положение), («Малоглушицкие Вести», 2015, 31 июля, № 16(71), 

«Малоглушицкие Вести», 2017, 16 октября, № 35(157)), следующее изменение: 

 

         1.1. Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции: 

«20. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен 

от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных 

обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. 

Указанный срок может быть продлен до 90 дней главой сельского поселения. 

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности 

муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по 

замещаемой им должности сохраняется.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 182 от 17 октября 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 

9 месяцев  2019  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 года  № 52 «Об утверждении 

Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении  Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»  



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за  9 месяцев 2019  года.   

         2.  Направить  настоящее  постановление в Муниципальное  учреждение Контрольно-

счетную палату муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

         3.   Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Малоглушицкие Вести».          

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 9 месяцев 2019 года 

    

1. Доходы  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

      

 
    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 783,00 640,70 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 
Федерации 783,00 640,70 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 329,20 290,00 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 2,50 2,20 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 451,30 397,50 



10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)   -49,00 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 250,60 896,30 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 249,00 895,10 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1,60 1,20 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 400,00 355,90 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 400,00 355,90 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 069,90 382,60 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 170,00 36,80 

18210606000000000000 Земельный налог 899,90 345,80 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 239,10 117,80 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 660,80 228,00 

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 139,80 3 271,20 

22920200000000000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 5 765,20 2 896,60 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 3 009,00 1 949,10 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 673,90 865,20 

22920230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82,30 82,30 

22920700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 374,60 374,60 

22920705030100000180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 374,60 374,60 

  Итого: 9 643,30   5 546,70   

 

 

2. Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019  

год 

   

  
    

      

    
      

  

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР   

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 



Администрация сельского 

поселения Малая Глушица   
  

  

10 560,3 2 756,2 6 010,4 806,2 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

2 817,4 462,8 2 241,4 350,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

653,1 0,0 496,7 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 

00 
00000 

  

  

653,1 0,0 496,7 0,0 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  

  

653,1 0,0 496,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 

90 1 

00 
00000 

120 

  

653,1 0,0 496,7 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 201,6 0,0 956,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 
00 

00000 

  

  

1 201,6 0,0 956,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 

информации 

01 04 

90 1 

00 

00000 

  

  

1 201,6 0,0 956,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 
00 

00000 

120 

  

1 113,1 0,0 893,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 04 
90 1 
00 

00000 

240 

  

87,4 0,0 62,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
90 1 
00 

00000 

540 

  

1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 1 1 1 

90 0 

00 

00000 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 1 

90 1 

00 

00000 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 



Резервные средства 0 1 1 1 

90 1 

00 
00000 

870 
  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     

  

961,7 462,8 788,7 350,2 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

0 1 1 3 
50 0 
00 

00000 

  

  

961,7 462,8 788,7 350,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 1 3 
50 0 
00 

00000 

240 

  

905,7 462,8 770,8 350,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

50 0 
00 

00000 

850 

  

56,0 0,0 17,9 0,0 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

82,3 82,3 63,3 63,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  

82,3 82,3 63,3 63,3 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 
00 

00000 
  

  

82,3 82,3 63,3 63,3 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 
  

  

82,3 82,3 63,3 63,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

0 2 0 3 

90 1 

00 
00000 

120 

  

82,3 82,3 63,3 63,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

0 3 1 0  

52 0 

00 
00000 

  

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  
52 0 
00 

00000 

240 

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

1 723,0 705,0 773,7 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     

  

783,0 0,0 550,4 0,0 



Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 
сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2021 годы 

0 4 0 9 

55 0 

00 
00000 

  

  

783,0 0,0 550,4 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание улично-дорожной 

сети" 

0 4 0 9 
55 2 
00 

00000 

  

  

783,0 0,0 550,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 4 0 9 
55 2 
00 

00000 

240 

  

783,0 0,0 550,4 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 4 1 2     

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области национальной экономики 

0 4 1 2 

90 4 

00 
00000 

  

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 1 2 

90 4 

00 
00000 

240 

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

2 878,2 1 506,1 938,7 392,7 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     

  

355,0 0,0 155,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфракструктуры 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2017-2019 годы и на 
период до 2027 года" 

0 5 0 2 
54 0 
00 

00000 

  

  

355,0 0,0 155,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 2 

54 0 

00 
00000 

240 

  

155,0 0,0 155,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 2 

54 0 

00 

00000 

540 

  

200,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

2 523,2 1 506,1 783,7 392,7 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

0 5 0 3 
55 0 
00 

00000 

  

  

2 523,2 1 506,1 783,7 392,7 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

55 1 
00 

00000 

  

  

656,3 453,6 526,9 334,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 

55 1 

00 

00000 

240 

  

656,3 453,6 526,9 334,7 



Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
0 5 0 3 

55 4 
00 

00000 

  

  

1 866,9 1 052,5 256,8 58,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

0 5 0 3 

55 4 

00 
00000 

240 

  

1 639,8 1 052,5 256,8 58,0 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

540 

  

227,1 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходных 
обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с 
реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

в сельском поселении Малая 
Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Размещение площадки 
для игр детей, отдыха взрослых, 

занятий физической культурой и 

спортом молодежи"(областной 
бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 

00000 

240 

  

818,5 818,5 0,0 0,0 

 Мероприятия по поддержке 
общественного проекта в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Размещение площадки 

для игр детей, отдыха взрослых, 
занятий физической культурой и 

спортом молодежи"(местный 

бюджет) 

0 5 0 3 

55 4 

00 
00000 

240 

  

262,2 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 974,4 0,0 1 923,1 0,0 

Культура 0 8 0 1     
  

2 846,8 0,0 1 838,5 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

0 8 0 1 

56 0 

00 
00000 

  

  

2 846,8 0,0 1 838,5 0,0 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

0 8 0 1 

56 2 

00 

00000 

  

  

2 846,8 0,0 1 838,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

56 2 

00 
00000 

540 

  

2 846,8 0,0 1 838,5 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     

  

127,6 0,0 84,6 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

0 8 0 4 

56 0 

00 
00000 

  

  

127,6 0,0 84,6 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

56 2 

00 
00000 

  

  

127,6 0,0 84,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 

56 2 

00 
00000 

540 

  

127,6 0,0 84,6 0,0 

          
  

10 560,3 2 756,2 6 010,4 806,2 

 



 

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

50 0 00 

00000 
  

  

961,7 462,8 788,7 350,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

905,7 462,8 770,8 350,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

50 0 00 
00000 

850 

  

56,0 0,0 17,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

52 0 00 

00000 
  

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 
00000 

240 

  

85,0 0,0 70,2 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфракструктуры 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2017-2019 годы и на 

период до 2027 года" 

54 0 00 

00000 
  

  

355,0 0,0 155,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

54 0 00 

00000 
240 

  

155,0 0,0 155,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
54 0 00 
00000 

540 

  

200,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

3 306,2 1 506,1 1 334,1 392,7 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

55 1 00 

00000 
  

  

656,3 453,6 526,9 334,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 1 00 
00000 

240 

  

656,3 453,6 526,9 334,7 

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание улично-дорожной сети" 

55 2 00 
00000 

  

  

783,0 0,0 550,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 

00000 
240 

  

783,0 0,0 550,4 0,0 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по благоустройству" 

55 4 00 
00000 

  

  

1 866,9 1 052,5 256,8 58,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) в т.ч. 

55 4 00 

00000 
240 

  

1 639,8 1 052,5 256,8 58,0 

Софинансирование расходных 
обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Размещение площадки для 
игр детей, отдыха взрослых, занятий 

физической культурой и спортом 

молодежи"(областной бюджет) 

55 4 00 

00000 
240 

  

818,5 818,5 0,0 0,0 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Размещение площадки для 
игр детей, отдыха взрослых, занятий 

физической культурой и спортом 

молодежи"(местный бюджет) 

55 4 00 
00000 

240 

  

262,2 0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
55 4 00 

00000 
540 

  

227,1 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 974,4 0,0 1 923,1 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

56 2 00 

00000 
  

  

2 974,4 0,0 1 923,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
56 2 00 

00000 
540 

  

2 974,4 0,0 1 923,1 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

2 878,0 787,3 1 739,3 63,3 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 938,0 82,3 1 516,0 63,3 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 
00000 

120 

  

1 848,5 82,3 1 453,5 63,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 
00000 

240 

  

87,4 0,0 62,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,1 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 

00000 
870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 
00000 

240 

  

940,0 705,0 223,3 0,0 

Итого:       10 560,3  2 756,2  6 010,4  806,2  

 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджета 917,0 463,7 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -9643,3 -5546,7 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -9643,3 -5546,7 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  -9643,3 -5546,7 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -9643,3 -5546,7 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 10560,3 6010,4 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 10560,3 6010,4 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  10560,3 6010,4 

229 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 10560,3 6010,4 



 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 9 месяцев 2019 года. 

Исполнение доходной части бюджета за  9 месяцев 2019 года составило 5546,7 тыс. рублей, 

или 57,5 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2019 года исполнена в  объёме 6010,4 тыс. рублей, или 

56,9 % от годовых бюджетных назначений.  

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 9 

месяцев 2019 года составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 239,4 тыс. 

рублей, численность работников органов местного самоуправления поселения   составила 4 

человек, затраты на их денежное содержание – 882,4 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час.17.10.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

